ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ И

ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ТОРГОВ

с. Куккуяново                                                                                           24 апреля 2020г.
Место проведения: СП Куккуяновский сельсовет, МР Дюртюлинский район РБ по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Куккуяново,                ул. Ш. Максютова, д.15.

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:
	Хазиев Халил Мисбахович

Гилязова Гульфира Афгаловна

Минниахметов Рустам Ахматзиевич

Максютова Эмма Геннадиевна

Нурлыгаянов Рафит Рифович

Фазылов Газинур Харисович

Асылбаев Александр Васильевич

Присутствовало членов комиссии: _7_

Объекты продажи:

Лот № 1. право  заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 02:22:100101:148, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, Куккуяновский сельсовет.
Количество участников, принявших участие на аукционе:
По лоту № 1 – 1 участник,
Участники торгов:

По лоту № 1: Лукманов Радик Маснавиевич, зарегистрированный по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Куккуяново, ул. Ш.Максютова, д.5.
Повестка дня:     1. проведение аукциона;

                             2. подведение итогов аукциона.

Согласно информационного сообщения, опубликованного на сайте www.torgi.gov.ru от 24.03.2020 г., объявлено о проведении торгов по продаже права заключения договоров аренды земельного участка:

Характеристика земельного участка:

Лот № 1. земельный участок с кадастровым номером 02:22:100101:148, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, Куккуяновский сельсовет, площадь 2626424 кв.м.
 Разрешенное использование земельного участка: для  сельскохозяйственного производства.
       Срок аренды земельного участка:

Лот № 1: 10 лет,

Форма подачи предложения по цене – открытая (путем пошагового объявления цены участникам аукциона).

Аукцион ведет аукционист – представитель КУС Минземимущества Республики Башкортостан по Дюртюлинскому району и г. Дюртюли – Минниахметов Р.А.
По лоту № 1:
Признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

Продать право заключения договора аренды земельного участка – лот №1 единственному участнику аукциона Лукманову Радику Маснавиевичу, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Куккуяново, ул. Ш. Максютова, 5, по начальной цене 130 000 (сто тридцать тысяч) руб. в год.

2. В результате подведения итогов торгов комиссия решила:

Сумма внесенного  задатка  засчитывается победителю аукциона в оплату приобретаемого в аренду земельного  участка, остальная сумма в течение 7 (семи) календарных дней с момента заключения договора аренды земельного участка (1/4 стоимости аренды) вносится по реквизитам, указанным в расчете, прилагаемого к договору аренды.

Утвердить протокол «Проведения и подведения итогов торгов» от 24.04.2020 г.

Обязать КУС Минземимущества РБ по Дюртюлинскому району и г.Дюртюли направить победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона.

Председатель комиссии:                           ________________  Х.М. Хазиев

Аукционист                                                ________________  Р.А. Минниахметов
Победитель торгов по лоту № 1                ________________ Р.М. Лукманов

PAGE